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Polidaktili en sık görülen konjenital ekstremite anomalisi olup ço-
ğunlukla izole ve sporadik olarak karşımıza çıkmaktadır. Ailesel ol-
gular nadir görülmektedir ve sıklıkla değişken penetransla otozomal 
dominant kalıtım paternine uymaktadır. Sporadik vakalarda sıklıkla 
unilateral prezentasyon mevcuttur; ailesel olgular ise sıkça bilateral 
simetrik seyir gösterir. Ender görülen ailesel polidaktilinin ülkemiz-
den bir örneği sunulmaktadır. Erzurum’da yaşayan iki kız ‐ iki erkek, 
toplam 4 kardeşte bilateral, simetrik, üst ve alt ekstremitede preak-
siyel polidaktili saptanmıştır. Kardeşlerin etkilenmemiş dört kardeşi 
daha mevcut olup, babada ve babaannede polidaktili mevcuttur. 
Farklı seviyelerden duplikasyon örnekleri sergilemelerine rağmen 
genel olarak ailesel polidaktili olgularında sıklıkla tanımlanan bilate-
ral simetrik kalıtım bu ailenin bireylerinde izlenmiştir. Ender rastla-
nan ailesel polidaktili olguları literatürde yayınlanmış olup sunulan 
olgular da ülkemizden bu nadir tabloya örnek teşkil etmektedir.

Anahtar Sözcükler: Ailesel polidaktili, kalıtım paterni, preaksiyel 
polidaktili

Abstract

Polydactyly is among the most frequently encountered congenital 
anomalies of the extremities. Although it is usually presented in an 
isolated and sporadic manner, familial cases can also be rarely en-
countered. Such familial polydactyly cases usually follow an auto-
somal dominant inheritance with variable genetic penetration and 
are usually bilateral and symmetric. A case of rare familial polydac-
tyly from Turkey is presented. Four siblings, two girls and two boys, 
presented with bilateral, symmetric preaxial polydactyly affecting 
both hands and feet. These siblings also had four other unaffected 
siblings along with an affected father and grandmother (the father’s 
mother). Although the cases portrayed duplication at different lev-
els, the general definition of familial polydactyly with bilateral, sym-
metric inheritance is observed in these cases. Other rare familial 
polydactyly cases have been reported in the literature as well, and 
this case serves as a typical example of this rare entity from Turkey. 

Keywords: Familial polydactyly, inheritance pattern, preaxial poly-
dactyly

GİRİŞ

Polidaktili en sık görülen konjenital ekstremite anomalileri arasında olup birçok epidemiyolojik araştırmada ilk sırada yer almaktadır.1 Çok 
heterojen bir anomali grubu olan polidaktili, çoğunlukla izole ve sporadik olarak karşımıza çıkmaktadır. Ailesel olgular daha nadir görül-
mektedir ve çeşitli kalıtımsal paternlerle ortaya çıkmaktadırlar.2 Ender görülen ailesel polidaktilinin ülkemizden bir örneği sunulmaktadır.

OLGU SUNUMU

Erzurum’da yaşayan ve yaşları 4 ile 35 arasında değişen, dört kız ve dört erkek kardeşten ikisi plastik cerrahi polikliniğine polidaktili ne-
deniyle ayakkabı giymede zorlanma şikayeti ile başvurdu (Şekil 1, 2). Başvuran 16 yaşındaki kız hasta ile 14 yaşındaki erkek hastanın her 
ikisinde de iki el ve ayakta preaksiyel polidaktili mevcuttu. Çekilen direkt grafilerde erkek hastanın iki ayağında da başparmakta proksimal 
falanks seviyesinden itibaren duplikasyon olduğu, kız hastada ise sağ ayakta 1. metatarsal kemiğin de duplike olduğu izlendi (Şekil 3, 4). 
Her iki kardeşin ellerinde ise başparmak etkilenmemiş olup ikinci parmağın total duplikasyonu izlendi (Şekil 2, 5, 6).

Anamnezde sekiz kardeşin dördünde (iki kız, iki erkek) bilateral, el ve ayakta preaksiyel polidaktili olduğu ve diğer dört kardeşin etkilen-
memiş olduğu öğrenildi. Babada sadece alt ekstremitede bilateral preaksiyel polidaktili mevcut olup, babaanne ailedeki ilk polidaktili 
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olgusu olarak tarif edildi. Ellerinden şikayetçi olmayan iki has-
tada her iki ayaktaki fazla parmağın eksizyonu gerçekleştirildi 
(Şekil 7, 8). Hastaların iyileşme sürecinde herhangi bir kompli-
kasyon ile karşılaşılmadı.

TARTIŞMA

Polidaktili en sık karşılaşılan konjenital ekstremite anomalisi 
olup prevalansı canlı doğumlarda 0,3‐3,6/1000, genel top-
lumda ise 1,6‐10.7/1000 olarak bilinmektedir.3 Erkekler iki kat 
daha sık etkilenmektedir. Fenotipik olarak çok heterojen bir 
anomali grubu olan polidaktili çoğunlukla izole ve sporadiktir 
ancak farklı ekstremite anomalilerine eşlik edebilir veya bir ta-
kım sendromların bir parçası olarak da izlenebilir.

Üst ekstremitede polidaktili alt ekstremiteye göre daha sık iz-
lenirken, sağ el sola oranla daha sık etkilenmektedir. Alt ekstre-
mitede izlenen polidaktilide ise durum tersidir ve sol ayak sağ 
ayağa göre çok etkilenmektedir.4 Polidaktili en sık preaksiyel ve 

postaksiyel olarak seyreder; mezoaksiyel, yani üçüncü ve dör-
düncü parmakların tutulum gösterdiği olgular nadirdir. Çoğu 
vaka sporadik olup sıklıkla unilateral prezentasyon mevcuttur; 
ailesel olgularsa nadirdir ve sunulan olgularda da olduğu gibi 
sıkça bilateral simetrik seyir gösterir.1 Vakalar sıklıkla değişken 
penetransla otozomal dominant kalıtım paternine uymaktadır.2

Bu ailesel olguyu farklı kılan bir özellik ise ellerde izlenen preak-
siyel polidaktilinin başparmağı etkilememiş olup ikinci parmağı 

Şekil 1. On altı yaşında kız hasta, her iki el ve ayağında preak-
siyel poldaktili ile başvurmuştur. Şekilde hastanın her iki aya-
ğında başparmaklarda duplikasyon izlenmektedir

Şekil 3. Kız hastanın bilateral ayak direkt grafisinde sol ayakta 
başparmakta proksimal falanks seviyesinde total duplikasyon, 
sağ ayak başparmakta ise metatarsal seviyede duplikasyon ol-
duğu izlenmektedir

Şekil 2. On dört yaşındaki erkek hasta, her iki el ve ayağında 
preaksiyel poldaktili ile başvurmuştur. Şekilde hastanın her iki 
ayağında başparmaklarda, her iki elinde ise ikinci parmaklar-
da duplikasyon izlenmektedir

Şekil 4. Erkek hastanın bilateral ayak direkt grafisinde her 
iki ayakta başparmakta proksimal falanks seviyesinden total 
duplikasyon olduğu izlenmektedir. Her iki ayaktaki birinci me-
tatarsal kemiğin ise füzyon ile uyumlu anormal bir görünüm-
de olduğu görülmektedir
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etkilemiş olmasıdır. Bu tablo, Malik1 tarafından tariflenen ve çok 
nadir olarak izlenen tip 3 preaksiyel polidaktili tanımına uymak-
tadır. En sık izlenen preaksiyel polidaktili ise tip 1 olup başparma-
ğın etkilendiği duplikasyon olguları olarak tarif edilmektedir.1

SONUÇ

Bu olgu sunumunda sekiz çocuktan dördünün iki el ve aya-
ğında preaksiyel simetrik polidaktili izlenmiştir. Farklı seviye-
lerden duplikasyon örnekleri sergilemelerine rağmen genel 
olarak ailesel polidaktili olgularında sıklıkla tanımlanan bila-
teral simetrik kalıtım bu ailenin bireylerinde izlenmiştir. Dört 
çocuğun etkilenmemiş olmaması ise düşük penetrans ile açık-
lanabilir. Ender rastlanan ailesel poldaktili için tipik bir örnek 
teşkil etmesinin yanısıra ellerde izlenen preaksiyel poldaktili-
nin çok nadir izlenen bir alttip sergilemesi bu ailesel polidakti-
li örneğini özellikli kılmaktadır.
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